
 
 
 

МОММООЖЕ БУТИ       
Обґрунтування 

щодо прийняття постанови НКРЕКП 
«Про затвердження змін до Плану розвитку газосховищ 

на 2025   ̶ 2034 роки Оператора газосховищ  АТ «УКРТРАНСГАЗ» 
 

Відповідно до положень Законів України «Про ринок природного газу» та 
Кодексу газосховищ, затвердженого постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 
30.09.2015  № 2495, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06.11.2015 
та на виконання пункту 2 та підпункту 3 пункту 3 постанови НКРЕКП від  
18.09.2025  № 1482 (далі – Постанова № 1482),   АТ «УКРТРАНСГАЗ»  листами 
від 15.10.2025 року № 1001ВИХ-25-5633 та від 25.11.2025 року                                     
№ 1001ВИХ-25-6439 звернулось до НКРЕКП з пропозицією щодо внесення змін 
до Плану розвитку газосховищ на 2025   ̶  2034 роки Оператора газосховищ 
АТ «УКРТРАНСГАЗ», затвердженого постановою НКРЕКП від 25 березня 
2025 року № 432.  

Змінами до інвестиційної програми на 2025 рік АТ «УКРТРАНСГАЗ» 

передбачено включення додаткових заходів на загальну суму 241 249 тис. грн, а 

саме:  

• реконструкція установки регенерації діетиленгліколю; 

• реконструкція будівель; 

• реконструкція дотискувальної компресорної станції. 

 

Додаткові заходи до інвестиційної програми на 2025 рік включаються на 
виконання підпункту 3 пункту 3 розпорядчої частини Постанови № 1482 на суму 
20 143 тис. грн та за рахунок виключення на суму 221 106 тис. грн. заходів з 
інвестиційної програми на 2025 рік,  а саме: 

 
• реконструкція системи електропостачання з монтажем резервної 

електростанції дотискувальної компресорної станції; 

• проектно-вишукувальні роботи по реконструкції дотискувальної 

компресорної станції; 

• капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту. 

 

Додаткові заходи на другий – третій роки включаються на виконання  
пункту 2 та підпункту 3 пункту 3 розпорядчої частини Постанови № 1482 на суму 
122 390 тис. грн. та 1 793 059 тис. грн. відповідно. 

 
Додаткові заходи на четвертий – десятий роки включаються на виконання  

пункту 2 розпорядчої частини Постанови № 1482 на суму 65 897 тис. грн. 
 



2 
 

 

Згідно з вимогами законодавства, 09.12.2025 НКРЕКП було схвалено 
проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до Плану розвитку 
газосховищ на 2025   ̶ 2034 роки Оператора газосховищ  АТ «УКРТРАНСГАЗ» 
та разом з  обґрунтувальними матеріалами було оприлюднено на офіційному 
вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет у період з 10.12.2025 по 22.12.2025 з метою 
отримання зауважень та пропозицій. За  зазначений період пропозицій та 
зауважень не надходило.  

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження 
змін до Плану розвитку газосховищ на 2025   ̶ 2034 роки Оператора газосховищ  
АТ «УКРТРАНСГАЗ». 
 
 
Директор Департаменту із  
регулювання відносин у  
нафтогазовій сфері                   Олександр КОСЯНЧУК 



№ з/п 
 (розділ та пункт)

Найменування  заходу Од. виміру
Кількість, 

од.
Вартість заходу, 

тис. грн (без ПДВ)
Джерело 

фінансування

1 2 3 4 5 6

5 268
амортизаційні 
відрахування

65 281 інші джерела

7 167
капітальні 
інвестиції

79 832 інші джерела

ІІ. Інше (експлуатація 
газосховищ), Реконструкція

Реконструкція будівель об'єкт 1 69 411 інші джерела

ІІ. Інше (експлуатація 
газосховищ), Реконструкція

Реконструкція ДКС об'єкт 1 14 290 інші джерела

4 241 249

5 268

7 167

228 814

208 671

20 143

ІІ. Інше (експлуатація 
газосховищ), Реконструкція

Реконструкція системи електропостачання з монтажем 
резервної електростанції  дотискувальної компресорної 
станції 

об'єкт 1 -208 671 інші джерела

ІІ. Інше (експлуатація 
газосховищ), Інше

Реконструкція ДКС проєкт 1 -5 268
амортизаційні 
відрахування

VI. Будівлі виробничого та 
адміністративного призначення

Капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту об'єкт 1 -7 167
капітальні 
інвестиції

3 -221 106

-5 268

-7 167

-208 671

-208 671

Капітальні інвестиції
Інші джерела

в тому числі

  кошти на виконання п.2 розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від 17.08.2023 № 225-р)

Амортизаційні відрахування 

УСЬОГО
у тому числі за джерелами фінансування (розшифрувати):
Амортизаційні відрахування 
Капітальні інвестиції
Інші джерела

в тому числі

  кошти на виконання п.2 розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від 17.08.2023 № 225-р)

 кошти на виконання пп.3. п.3 постанови НКРЕКП від 18.09.2025 № 1482

2. Перелік заходів, виключених з інвестиційної програми на 2025 рік

УСЬОГО
у тому числі за джерелами фінансування:

ІІ. Інше (експлуатація 
газосховищ), Реконструкція

Реконструкція будівель об'єкт 1

Зміни до інвестиційної програми на 2025 рік (перелік заходів)
 Оператора газосховищ  АТ "Укртрансгаз"

1. Перелік заходів, включених до інвестиційної програми на 2025 рік

 I. Підземні сховища. 
Реконструкція

Реконструкція установки регенерації діетиленгліколю об'єкт 1



ПРОЄКТ 

 
 
 

                                                
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

ПОСТАНОВА 

____________________ Київ        № _______________ 

 

Про затвердження змін до  
Плану розвитку газосховищ  
на 2025 – 2034 роки Оператора 
газосховищ АТ «УКРТРАНСГАЗ» 

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу», Кодексу газосховищ, затвердженого постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2495, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за № 1380/27825, 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

1. Затвердити зміни до Плану розвитку газосховищ на 2025 – 2034 роки 
Оператора газосховищ АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УКРТРАНСГАЗ», 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 25 березня           
2025 року № 432 (надані листами АТ «УКРТРАНСГАЗ» від 15 жовтня 2025 року 
№ 1001ВИХ-25-5633 та від 25 листопада 2025 року № 1001ВИХ-25-6439). 

 
2. Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 25 березня                
2025 року № 432 «Про затвердження Плану розвитку газосховищ на                            
2025 – 2034 роки Оператора газосховищ АТ «УКРТРАНСГАЗ» викласти в новій 
редакції, що додається. 

 
 
Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 



 Додаток

 до постанови НКРЕКП   

 25.03.2025 № 432

від __________№_________)

Усього, у т. ч.: 1 111 611

Амортизаційні відрахування 196 805

Капітальні інвестиції 147 985

Інші джерела (кошти на виконання пункту 2 розпорядчої 

частини розпорядження НКРЕКП від 16.08.2023 № 225-р)
643 487

Інші джерела (кошти на виконання пункту 1 розпорядчої 

частини розпорядження НКРЕКП від 12.09.2024 № 253-р)
103 191

Інші джерела (кошти на виконання підпункту 3 пункту 3 
постанови НКРЕКП від 18.09.2025 № 1482)

20 143

2026 - 2027 роки Усього 5 621 698

2028 - 2034 роки Усього 26 308 727

33 042 036

 (у редакції постанови НКРЕКП

Усього

Джерела фінансування Плану розвитку газосховищ на 2025 – 2034 роки
Оператора газосховищ АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УКРТРАНСГАЗ»

Розділи 
Плану розвитку газосховищ

на 2025 – 2034 роки
 Оператора газосховищ 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«УКРТРАНСГАЗ» 

Плановані джерела, 
тис. грн без ПДВ                                          

2025 рік


